spectantia per se et alios usurpando, Ecclesias etiam cathedrales ac regulares aliaque beneficia Ecclesiastica faciendo per schismaticos occupari; prefatus predecessor, qui salutem ipsius Joannis zelabat, prefatum Joannem pluries per litteras et nuntios suos paterno zelo monuit, ut ab hujusmodi erroribus resipisceret, et maneret prout tenebatur in fidelitate, obedientia et devotione predictis.

« Deinde vero cum ipse Joannes, nolens intelligere ut bene ageret, spreto per eum monitis hujusmodi predecessoris ejusdem, delegens commentum suae dolositatis et fraudis, ac in profundum malorum descendens, hujusmodi damnati schismatis imitator effectus, et non timens amplius dicte Ecclesiae scindere unitatem, una cum perditionis filio Petro olim S. Mariae in Cosmedin diacono cardinali vulgariter dicto de Luna, post obitum dicti Roberti in Apostolica Sede intruso, Petro olim Toletano et Lupo olim Casaraugustano archiepiscopis, Martino olim Pampilonensi, Joanne olim Ambianensi, et Angelo olim Pensauriensi episcopis, ac Bonifacio de Amanalis legum doctore satellitibus dicti Roberti antipapae, conspirationes et machinationes etiam contra ipsum predecessorem factas, os in caelum ponere, lingua ejus transeunte super terram, aestimans loquacitatem et facundiam, et maledicere conscientiae bone signum, in nonnulla verba non tam blasphema et haeretica, quam vesana contra ipsum predecessorem prorumpere, ipsumque lacerare conviciis hujusmodi schisma notorie sectando, ac dogmatizando, veritas non fuisset nec vereretur, seque debere et velle dicto Roberto antipapae credere, adherere et lavere, et favores praestare, praesumptusa temeritate et ausu sacrilego; convocatis etiam diversis praelatis et personis aliis predictis publice asseruisset et manifestasset, ac praelatis, clericis et personis Ecclesiasticis de regnis eisdem, quod eidem antipapae crederent et obedirent ac parerent, temere et de facto praecipisset, prefato antipapae et ejus sequacibus diversa pecuniaria et alia subsidia, favores et auxilia etiam contra predecessorem et Romanam Ecclesiam prefatos impendere praesumpisset, crimen laesae majestatis ac haeresis, apostasiae et conspirationis ac sacrilegii contra ipsum predecessorem damnabiliter incurrendo in animae suae grave periculum et Apostolicae Sedis contemptum, ac praesudicium et scandalum plurimorum, ac praemissa omnia essent adeo notoria, quod non possent aliqua tergiversatione celari; dictus predecessor nequens tot et tantos execrabiles excessus dicti Joannis absque gravi offensa Christi salva conscientia per amplius tolerare, adversus prefatum Joannem in virtute Altissimi de fratrum suorum, de quorum numero tunc eramus, consilio, duxerat exurgendum, et super praemissis exigente justi-

fia contra dictum Joannem ad hoc, licet absentem, legitime evocatum, debilis solemnitatibus observatis, nonnullos processus fecerat in talibus fieri consuetos, per quos inter caetera sententialiter pronuntiavit, decrevit et declaravit prefatum Joannem fuisse et esse schismaticum, apostatam, sacrilegum, perjurum, blasphemum, incitalem hujusmodi damnati schismatis, haereticorum factorem, reum criminis laesae majestatis, conspiratorem etiam contra ipsum predecessorem, et velut haeticum puniendum, ipsumque propter praemissa incurrisse poenas et sententias tam a jure quam ab homine in talia perpetrantes inflictas et promulgatas, ac fore privatum et depositum; ac privavit et deposuit a quibuscumque dignitatibus et honoribus, necnon jure, si quod in dictis regnis, seu ad ea quomodolibet competeat aut competere poterat, ac etiam regnis ipsis, si ad eum tunc pertinebant vel pertinere poterant quoquomodo, et omnibus feudis et bonis, quae a dicta Romana et quibusvis aliis Ecclesiis, vel personis Ecclesiasticis, seu Romano imperio et quibuslibet aliis obtinebat, et quae quomodolibet etiam de facto tenebat, ipsiusque bona omnia fuisse et esse confiscata, et confiscavit, ac ejus personam detestabilem et infamem fore exponendam, et exposuit a Christi fidelibus capiendam.

28. « Monuit etiam dictus predecessor de dictorum fratrum consilio omnes et singulos Christi fideles utriusque sexus homines cujuscumque status, ordinis vel conditionis existerent, etiamsi pontificali, imperiali, regia seu quavis alia dignitate fulgerent, etiamsi essent sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, ne aliquis eorum, in civitatibus, castris, villis, terris seu locis, quae etiam de facta tenerent, prefatum Joannem scienter recipere et acceptare, aut sibi ad ea aditum praebere, seu ad illa, in quibus ipse Joannes tunc habitabat seu moram trahebat, aut ex tunc habitaret vel moram traheret, in ipsius vel sequacium ejus favorem, blada, vina, carnes, panes, ligna, victualia, pecunias, merces, res vel quaecumque alia bona ad ipsorum usum utilia portare, mittere vel deferre, seu portari, mitti vel deferri facere praesumerent, ne per aliquos, si hoc quovis modo prohibere possent, mitti, deferri vel portari permetterent; alioquin eos, qui in praemissis vel aliquo praemissorum contra hujusmodi monita et mandata facere, vel eidem Joanni directe vel indirecte, publice vel occulte, auxilium, consilium vel favorem praestare praesumerent, si singulares personae, excommunicationis sententiam incurrere, si vero communitates vel Universitates forent, iam ipsos quam eorum civitates, castra, villas, terras et loca, Ecclesiastico interdicto subjacere voluit ipso facto, et hujusmodi civitates, castra, villae, terrae et loca, civitatum, castrorum, villarum et locorum aliorum commercio; et nihilo-

minus civitates ipsae pontificali dignitate privarentur, a quacumque excommunicationis sententia nullus ab alio, quam a Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo posset absolvi, nec interdictum hujusmodi per alium quam per eundem Romanum Pontificem relaxari. Praeterea omnes et singulos, qui praefato Joanni juramento fidelitatis, homagii, alterius cujuscumque obsequii debito, submissione, obligatione vel pacto quacumque firmitate vallato prius tenebantur adstricti, absolvi itel etiam decrevit absolutos, ita quod nullus ei obedire, intendere vel parere, nullusque ei debita reddere aut respondere extra judicium vel in judicio teneretur. Quinimo districtius inhibuit omnibus et singulis ducibus, principibus, comitibus, baronibus, militibus, nobilibus et aliis singularibus personis, necnon communitatibus et Universitatibus quibuscumque, ne praefato Joanni in aliquo parent vel intenderent, nec sibi, aut officialibus suis quacumque datia, collectas, gabellas, pedagias, fructus, redditus et proventus, pecuniarum summas, aut quavis alia subsidia seu servitia, directe vel indirecte, publice vel occulte dare, solvere vel quovis modo prestare praesumerent. Alioquin omnes et singuli, qui secus agerent; si singulares personae, excommunicationis, si vero communitates vel universitates forent, interdicti sententias hujusmodi etiam eo ipso incurrerent, a qua quidem excommunicationis sententia, praeterquam in mortis articulo, ut praefertur, nullus ab alio quam a Romano Pontifice praefato posset absolvi, nec interdictum hujusmodi ab alio quam ab eodem Pontifice relaxari. Pronuntiavit etiam et declaravit sententialiter, ut praefertur, quod idem Joannes intestabilis esset, nec testamenti haberet liberam factionem: ad bona quaeque aliorum ex testamento vel ab intestato nullatenus admitteretur: nulla fides, nulla credulitas adhiberetur eidem; sed a testamento velut infamis et indignus totaliter repelleretur: esset etiam ei judicialis, et cujuscumque alterius publici officii exercitium interdictum. Voluit insuper quod omnes et singuli Christi fideles, qui assumpto crucis charactere, ad praefati Joannis schismatici et, ut praefertur, damnae exterminium se accingerent, et illum pro posse prosequerentur, illa gauderent indulgentia, illoque privilegio essent communiti, quae accedentibus in Terrae-Sanctae subsidium conceduntur.

29. « Dicitur insuper praedecessor, ne tot et tantorum facinorum et scelerum in divinae majestatis offensam, et dicke Romanae Ecclesiae matris cunctorum fidelium et magistrae maximae contumeliam et contemptum, fideique Catholicae ac utilitatis reipublicae detrimentum nequiter palratorum, ad succedentium temporum saecula sine correptione debita in multorum perniciem memoria deveniret; et ne praefatus

Joannes sic, ut praefertur, damnatus et a Deo reprobatus regnaret, qui in suis haeresibus persistere, et excessus excessibus cumulare, ac Romanae Ecclesiae praedictae pacem turbare, et inter Christi fideles schismata, dissensiones et scandala, cultumque Christianae fidei, sine qua quisquam Deo placere nequit, quantum in eo erat, depravare tenebatur, suos pravos et damnandos conceptus in partem ulterius producere posset, sed potius dextera Dei faciente virtutem, viriliter resisteretur eidem; et ipsius damnandi propositi executio elideretur, opportunis idem praedecessor etiam providere remediis cupiens, quia in iis Dei et praedictae Romanae Ecclesiae causam agi conspiciebat, illa devote prosequentibus decrevit spiritualibus auxiliis et praesidiis assistendum, ut causam ipsam eo ferventius prosequerentur, quo exinde majoris retributionis materiam se sperarent adepturos.

« Quapropter idem praedecessor de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum, ejus auctoritate confisus, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui praefatum Joannem praefati Roberti tunc antipapa complicem et factorem sic damnatum, ac ipsius Joannis complices, factores et receptatores ac ei credentes, quandiu in hujusmodi schismate ac extra ejusdem Romanae Ecclesiae gratiam persisterent, in personis ac sumptibus propriis; necnon iis, qui in personis propriis, alienis tamen expensis expugnarent, et super hoc per unum annum, incipiendum a die, quo bona memoriae Guillelmus episcopus Bethleemitanus, quem dictus praedecessor executorem super hoc deputavit, illud duceret ordinandum, continue vel interpolatim in expugnatione hujusmodi laborarent, Ecclesiae sequendo vexillum tam clericis quam laicis; et eis insuper, qui suis dumtaxat expensis juxta facultates et quantitates suas destinarant seu eidem episcopo, aut alii vel aliis per ipsum episcopum deputando seu deputandis, ministrarent sufficientia stipendia, ut ea episcopus destinare posset pro eis idoneos bellatores per dictum tempus moraturos et bellaturos ibidem, illam concessit indulgentiam et veniam peccatorum, quae concedi per Sedem Apostolicam proficiscentibus in Terra-Sancta subsidium consuevit, et in retributionem justorum salutis aeternae pollicebatur augmentum. Eos autem, qui non per annum integrum, sed per ipsius anni partem in hujusmodi Dei servitio laborarent, juxta quantitatem laboris et devotionis affectum, participes esse voluit indulgentiae memoratae: quodque si forsitan ipsorum aliquem post iter arreptum in prosecutione dicti negotii ex hac luce migrare contingeret, vel interim negotium ipsum congrua terminatione compleri, eos integre participes esse voluit ipse praedecessor indulgentiae memoratae: ac etiam hujusmodi remissionis